Отдел образования

Администрации Бельского района

Приказ
                                   06 апреля  2020 года                                   №  51
Об обеспечении обучающихся бесплатным
питанием в виде продуктового набора

(сухого пайка) в условиях ситуации, связанной

с распространением коронавирусной инфекции

 В  соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 06.04.2020 года №466/ПК «Об обеспечении обучающихся бесплатным питанием в виде продуктового набора (сухого пайка) в условиях ситуации, связанной с распространением коронавирусной инфекции,

ПРИКАЗЫВАЮ:
I.  Руководителям общеобразовательных организаций Бельского района:
1. Организовать для учеников начальных классов, детей с ОВЗ,  а также детей из малоимущих семей с 5 по 11 класс, которые имеют право на обеспечение бесплатным питанием в учебные дни, для которых временно приостановлено посещение общеобразовательных организаций в период с 30 марта 2020 года по 3 апреля 2020 года  и на период организации дистанционного обучения с 6 апреля 2020 года по 17 апреля 2020, единовременное предоставление продуктового набора (сухого пайка).
2. Определить срок выдачи продуктовых наборов (сухого пайка) – с 7 по 12 апреля 2020 года.
3. Утвердить график выдачи набора продуктов питания (сухих пайков).

4. Питание обучающихся в форме предоставления продуктового набора (сухого пайка) осуществить  на соответствующую сумму средств бюджета, предоставленных на оказание данной меры социальной поддержки.

5. Приказом по ОУ назначить ответственного за предоставление бесплатного питания в виде продуктового набора (сухого пайка) обучающимся.

6. Утвердить список обучающихся льготной категории для получения продуктового набора (сухого пайка).

7. Предоставление обучающимся бесплатного питания в виде продуктового набора (сухого пайка) отражать в табеле учёта, форма которого утверждается ОУ самостоятельно.
II.       Родители (законные представители) получают продуктовый набор (сухой паёк) по заявлению (Приложение №1) самостоятельно, при предъявлении документа, удостоверяющего личность.
III. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Заведующий  Отделом образования                                          М.А.Сюлькова
Приложение №1
Директору

МОУ______ ____________________

_____________________________

ФИО родителя (законного представителя)

____________________________________

                                                                                             контактный телефон

заявление.

Прошу выдать для моего ребёнка _______________________________________________________________,
обучающегося ____________ класса, набор нескоропортящихся продуктов в форме сухого пайка на период 13 (тринадцать) дней.

______________________________________                        __________________________

Подпись родителя (законного представителя)                        Расшифровка подписи

Дата ____________